
II Księga Kronik 

Rozdział 3 
1. Począł tedy Salomon budować dom Pański w Jeruzalemie na górze Moryja, która była ukazana 

Dawidowi, ojcu jego, na miejscu, które zgotował Dawid na bojewisku Ornana Jebuzejczyka. 2. A począł 

go budować miesiąca wtórego, dnia wtórego, roku czwartego królestwa swego. 3. Tenci jest pomiar 

Salomonowy, według którego budował dom Boży, wdłuż łokci sześćdziesiąt, łokci podług miary 

pierwszej, wszerz łokci dwadzieścia. 4. Przysionek zasię, który był przed oną długością i przed 

szerokością domu, był na dwadzieścia łokci, a na wzwyż sto i dwadzieścia łokci; który obłożył wewnątrz 

szczerem złotem. 5. A dom wielki okrył drzewem jodłowem, który też obił szczerem złotem, i dał po 

wierzchu naczynić palm i łańcuszków. 6. Nakrył też dom kamieniem drogim ozdobnie, a złoto było złoto 

parwaimskie. 7. Nadto powlekł dom, balki, podwoje, i ściany jego, i drzwi jego złotem, a wyrył 

Cherubiny na ścianach. 8. Sprawił też dom świątnicy najświętszej, którego długość była według 

szerokości domu na dwadzieścia łokci, a szerokość jego na dwadzieścia łokci, i powlekł go złota 

szczerego sześcią set talentów; 9. Gwoździe też ważyły pięćdziesiąt syklów złota, także i sale powlekł 

złotem. 10. Sprawił też w domu świątnicy najświętszej dwa Cherubiny robotą misterną, i oprawił je 

złotem. 11. A skrzydła Cherubinów były wdłuż na dwadzieścia łokci; skrzydło jedno na pięć łokci, 

a dosięgało ściany domu; drugie także skrzydło na pięć łokci dosięgało skrzydła Cherubina drugiego. 

12. Także skrzydło Cherubina drugiego na pięć łokci dosięgało ściany domu, a skrzydło drugie na pięć 

łokci skrzydła Cherubina drugiego. 13. A tak skrzydła onych Cherubinów rozszerzone były na 

dwadzieścia łokci; a oni stali na nogach swych, a twarze ich były w dom obrócone. 14. Sprawił też 

zasłonę z hijacyntu, i z szarłatu, i z jedwabiu, i z subtelnego lnu, i dał wyhaftować na niej Cherubiny. 

15. Uczynił też przed domem dwa słupy na trzydzieści i na pięć łokci wzwyż, a gałka, która była na 

wierzchu ich, każda była na pięć łokci. 16. Sprawił też łańcuszki, jako w świątnicy, a przyprawił je na 

wierzch onych słupów; sprawił też sto jabłek granatowych, które wprawił między one łańcuszki. 

17. I postawił one słupy przed kościołem, jeden po prawej a drugi po lewej stronie; i nazwał imię tego, co 

był na prawej stronie, Jachyn, a imię tego, co był na lewej stronie, Boaz.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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